
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ№ 459
18.09.2025 р. м. Хуст

Про влаштування дитини
Дубровки Михайла Віталійовича,
18 листопада 2017 року народження,
до сім’ї патронатного вихователя
Поп Альони Йосипівни

Керуючись статтями 42, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», статтею 3 Конвенції про права дитини, пунктом 35 Порядку створення та
діяльності сім’ї патронатного вихователя, влаштування, перебування дитини в сім’ї
патронатного вихователя, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від 20 серпня 2021 року № 893, пунктом 31 Порядку провадження органами опіки
та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, рішення
виконавчого комітету Хустської міської ради від 22.08.2025 року №412 «Про
запровадження послуги патронату над дитиною», беручи до уваги наказ служби у
справах дітей виконавчого комітету Хустської міської ради від 12.09.2025 р. №212
«Про передачу дитини Дубровки Михайла Віталійовича, 18 листопада 2017 року
народження, до сім’ї патронатного вихователя Поп Альони Йосипівни» та акт про
факт передачі дитини від 12.09.2025 року, з метою соціально-правового захисту
дітей, виконавчий комітет Хустської міської ради, –

ВИРІШИВ:

1. Влаштувати дитину Дубровку Михайла Віталійовича, 18 листопада 2017
року народження, в сім’ю патронатного вихователя Поп Альони Йосипівни, 25
лютого 1993 року народження, що проживає за адресою: м.Хуст, вул.Василя
Гренджі-Донського, буд.61, Хустського району, Закарпатської області (далі –
Патронатний вихователь) строком на три місяці, а також до прийняття іншого
рішення виконавчого комітету Хустської міської ради, у тому числі і на період
надзвичайного та воєнного стану та протягом одного місяця після його
припинення.

2. Вважати датою фактичного влаштування дитини Дубровка Михайла
Віталійовича, 18 листопада 2017 року народження, до сім’ї патронатного
вихователя Поп Альони Йосипівни – дату підписання акту прийому передачі



дитини – 12.09.2025 року, а тримісячний термін влаштування обраховувати з
12.09.2025 року до 12.12.2025 року.

3. Укласти договір про патронат над дитиною між органом опіки та
піклування виконавчого комітету Хустської міської ради, органом опіки та
піклування Берегівської міської ради та Поп Альоною Йосипівною – Патронатним
вихователем.

4. Службі у справах дітей Хустської міської ради:
4.1 підготувати проєкт договору про патронат над дитиною;
4.2 здійснювати контроль за умовами утримання та виховання дитини,

забезпеченням її прав та інтересів у сім’ї Патронатного вихователя.
5. Рекомендувати органам Пенсійного фонду України здійснювати

призначення та виплату соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї
Патронатного вихователя та оплати послуги патронату над дитиною.

6. КНП «Хустська центральна лікарня ім.Віцинського О.П.» та КНП
«Хустський центр первинної медико-санітарної допомоги» забезпечити надання
дитині стаціонарної та амбулаторної медичної допомоги.

7. Патронатному вихователю:
7.1 створити належні умови для виховання, фізичного та духовного розвитку

дитини;
7.2 нести відповідальність за життя, здоров’я, фізичний і психологічний

розвиток дитини;
7.3 забезпечити надання та/або доступ до послуг, визначених договором, що

підлягає укладанню, згідно п.2 даного розпорядження.
8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського

голови Калина В.Ю.

В.о. міського голови Василь ГУБАЛЬ

http://www.nizhynrada.gov.ua/article/844/komunalniy-lkuvalno-proflaktichniy-zaklad-tsentr-pervinno-mediko-santarno-dopomogi.html

